
  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Ufficio VIII – Ambito territoriale di Latina 

______________________________________________________________________________________ 
Via Legnano 34 – 04010 Latina - Tel. 0773460308 - 309  

Sito Web: https://www.csalatina.it PEO: usp.lt@istruzione.it PEC: usplt@postacert.istruzione.it 
Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOOUSPLT - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica:6IX9E7 per la contabilità 

generale, KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 80004180594 

 

         

      IL DIRETTORE GENERALE 
 

  VISTO il Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, approvato con Decreto 
Legislativo 16 aprile 1994, n. 297, e successive modificazioni e integrazioni;  

VISTO il CCNL del comparto scuola attualmente vigente;  
VISTO il CCNI concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni 

scolastici relativi al triennio 2022/‘23, 2023/‘24, 2024/’25 e, in particolare, l’art. 7;  
VISTA l’O.M. n. 30 del 23/02/2024 concernente la mobilità del personale docente della scuola 

per l’a.s.2024/‘25; 
VISTA la nota n.12983 del 2/11/2023 del Ministero degli Affari Esteri e della Cooperazione 

Internazionale – Roma con la quale la Prof.ssa Maria Pia DI PROSPERO cessa il servizio all’estero e, a 
decorrere dal 01/09/2024, è restituita – per fine mandato – ai ruoli metropolitani di provenienza ai sensi 
dello Statuto del personale comandato presso le Scuole Europee;  

VISTA la domanda presentata il 13.03.24 con prot.n.3549 dalla Prof.ssa Maria Pia DI PROSPERO  
nata a Sezze (LT) il 15/10/60, per la restituzione al ruolo di provenienza a decorrere dall’ a.s. 2024/’25; 

 CONSIDERATI i posti vacanti e disponibili per la classe di concorso A027 - MATEMATICA E FISICA;  
   RITENUTO di dover disporre la restituzione al ruolo di provenienza della docente; 

 
DISPONE 

 
La Prof.ssa Maria Pia DI PROSPERO nata a Sezze (LT) il 15/10/60 è restituita al ruolo di 

provenienza, classe di concorso A027 - MATEMATICA E FISICA, con assegnazione della medesima presso 
la scuola secondaria di secondo grado Istituto Superiore - LTIS00600X PACIFICI E DE MAGISTRIS “con 
decorrenza dal 01.09.2024. 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
      ANNA PAOLA SABATINI 
      

 


		2024-05-15T12:55:05+0000
	SABATINI ANNA PAOLA




